')  I. T im . 4, 12.

augebit laboresque atque aerumnas cumulatas red- 
det suaviores. Erga divinum pastorem amor, cujus 
ministri sum us, fervorem vobis infundet et ab 
erroribus vos praeservabit.

Neque enim nescimus, venerabiles fratres, in 
hac cura cum sodalitiorum christianorum directione 
conjuncta haud pauca vobis parari pericula, quam- 
obrem monitos vos volumus de quibusdam magni 
momenti rebus, quibus attendentes securi tutique 
esse possitis,

Societates istae, de quibus sermo est, eccle- 
siasticae su n t; ecclesiasticae igitur subsint direc- 
tion i; quae in singulis parochiis eriguntur, parocho 
proprio ejusque cooperatoribus subditae sint, ceterae 
vero alii viro ecclesiastico. Praeses vero eonsul- 
torve spiritualis societatum ab Ordinario loci de- 
signetur necesse est.

Cum vero animarum consensus vires multi- 
plicet, in quibusdam sodalitatibus consonum est, 
ut consociationes instituantur totam dioecesim sive 
majorem ejus partem amplectentes; semper vero 
praesidi dioecesano aeque ab Ordinario loci nomi- 
nando subsint.

Omnes autem praesides seu consultores loci 
Ordinario rationem de gubernio societatum reddere 
tenentur.

Scitis denique, fratres dilectissimi, non decere 
clericos per negotia saecularia a divino minister!o 
abduci, quae ipsa pericula haud exigua aiferunt. 
Quare districtissime prohibemus, ne praesides con- 
sultoresve spirituales, si quae forsan pecuniae de- 
ponantur, earum curam suscipiant, quod prae- 
ceptum ad societates saeculares non spectat.

Ourate praeterea, ne oblectationum libido pestis 
ista temporibus nostris longe lateque dominans, 
societates invadat. Permittentes vero aliquam sub- 
inde festivitatem videte, ne brevi temporis inter- 
vallo se excipiant omnibus sedulo exclusis, quae 
offendiculo esse possint.

Ipsi denique vigilate, ne periculis in directione 
societatum piarum vobis imminentibus succumbatis, 
vosque ubique et in omnibus ut Dei ministros 
exhibete.
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Tempora mutata novas inter homines indi- 
gentias invenerunt. Peculiariter vero nostris tem- 
poribus necesse est inopiae in dies crescenti gras- 
santique paupertati remediis aptis mederi sata- 
gamus. Consoeiationes diversae jam ortae sunt, 
quae medicinam illam praebent. Agricolarum 
dieimus societates, consoeiationes quae pro scopo 
habent excipiendi pueros puellasve feriarum tem­
pore in locis sanitati conducentibus, curandis reis e 
carceribus dimissis opem ferre. Hae inquantum pro- 
positos habent flnes, attamen catholicae fldei non 
adversantur nee fundamentis nituntur anticbristi- 
anis, omnino non curare, fratres dilectis simi, non 
potestis.